ĐẢNG BỘ TỈNH BẮC GIANG

HUYỆN ỦY TÂN YÊN

*

Số       -CV/HU
V/v mời dự Hội nghị thông tin thời sự

 6 tháng đầu năm 2023

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Tân Yên, ngày       tháng 4 năm 2023

Kính gửi: - Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện,

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ; Ủy

viên Ủy ban Kiểm tra Huyện ủy khóa XXII, nhiệm kỳ

2020-2025,

- Các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện,

- Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện,

- Các cơ quan của tỉnh đóng trên địa bàn,

- Các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy.

Thực hiện Công văn số 2044-CV/TU ngày 07/4/2023 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy Bắc Giang về tổ chức Hội nghị thông tin thời sự 6 tháng đầu năm 2023;

Thường trực Huyện ủy mời các đồng chí dự Hội nghị trực tuyến thông tin thời sự 6

tháng đầu năm 2023 (Hội nghị trực tuyến do Ban Thường vụ Tỉnh ủy tổ chức).

 1. Thành phần, địa điểm

1.1. Điểm cầu tại huyện

* Thành phần

- Các đồng chí Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện;

- Các đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa XXII (các đồng

chí Huyện ủy viên là cán bộ chủ chốt các xã, thị trấn dự tại điểm cầu đơn vị mình);

- Đồng chí Trưởng các Ban của HĐND huyện;

- Các đồng chí lãnh đạo các cơ quan, đơn vị thuộc Huyện ủy, UBND huyện;

lãnh đạo Ủy ban MTTQ và các tổ chức chính trị - xã hội huyện; Ủy viên Ủy ban

Kiểm tra Huyện ủy (nhờ đồng chí thủ trưởng mời giúp thành phần đơn vị mình);

- Các đồng chí báo cáo viên cấp huyện; các đồng chí giảng viên của Trung

tâm Chính trị huyện (nhờ đồng chí thủ trưởng mời giúp thành phần đơn vị mình);

- Đồng chí Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy Khối Doanh nghiệp huyện;

- Đồng chí bí thư, phó bí thư các chi, đảng bộ trực thuộc Huyện ủy (đồng chí

bí thư, phó bí thư đảng ủy các xã, thị trấn dự tại điểm cầu đơn vị mình);

- Đồng chí thủ trưởng các cơ quan, đơn vị của tỉnh đóng trên địa bàn huyện.

* Địa điểm: Phòng họp tầng 3 - Nhà Hội thảo huyện.

2

1.2. Điểm cầu các xã, thị trấn

* Thành phần (nhờ đồng chí bí thư đảng ủy mời giúp thành phần đơn vị mình)

- Các đồng chí bí thư, phó bí thư đảng ủy; chủ tịch, phó chủ tịch HĐND,

UBND; các đồng chí ủy viên ban chấp hành đảng bộ xã, thị trấn; trưởng, phó ban,

ngành, đoàn thể các xã, thị trấn;

- Các đồng chí bí thư chi bộ trực thuộc đảng bộ xã, thị trấn;

- Toàn thể cán bộ, công chức cơ quan đảng ủy, HĐND, UBND các xã, thị trấn.

* Địa điểm: Điểm cầu của các xã, thị trấn do đảng ủy các đơn vị bố trí và

phân công cán bộ trực tiếp điều khiển hệ thống trực tuyến tại đơn vị mình.

2. Thời gian: 01 buổi sáng, từ 07h20’ ngày 18/4/2023 (thứ Ba).

3. Nội dung, chương trình: Có chương trình Hội nghị kèm theo.

4. Chạy thử đường truyền

- Thời gian tiến hành chạy thử đường truyền lần 1: Từ 14h00’ ngày 17/4/2023.

- Thời gian tiến hành chạy thử đường truyền lần 2: Từ 06h00’ ngày 18/4/2023.

- Trong quá trình vận hành đường truyền nếu có vấn đề phát sinh, đề nghị

các đơn vị liên hệ với Huyện ủy (qua đồng chí Hoàng Văn Minh - Phó Trưởng Ban

Tuyên giáo Huyện ủy, số điện thoại 0912.666.836; đồng chí Nguyễn Tiến Minh-

Cán bộ Cơ yếu phụ trách Công nghệ thông tin Văn phòng Huyện ủy, số điện thoại

0983.791.124).

5. Tổ chức thực hiện

- Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND huyện phối hợp với Ban

Tuyên giáo Huyện ủy chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ hội nghị.

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao huyện cử phóng viên đưa tin

Hội nghị.

- Điện lực Tân Yên, Viễn thông Tân Yên chuẩn bị, tạo điều kiện thuận lợi về

điện và đường truyền phục vụ hội nghị trực tuyến tại điểm cầu của huyện và của

các xã, thị trấn.

- Các xã, thị trấn chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ Hội nghị trực tuyến, báo

cáo Thường trực Huyện ủy số đại biểu tham dự Hội nghị (qua Ban Tuyên giáo

Huyện ủy) vào 08h00’ ngày 18/4/2023. Các điểm cầu không tổ chức phát thanh,

ghi hình, phát hình trực tiếp trong quá trình diễn ra hội nghị; đại biểu dự hội nghị

không ghi âm, ghi hình phát trên các phương tiện thông tin đại chúng và các nền

tảng xã hội.

3

Giao Ban Tuyên giáo Huyện ủy phối hợp Văn phòng Huyện ủy và các cơ

quan, đơn vị liên quan chuẩn bị các điều kiện phục vụ Hội nghị; theo dõi đại biểu

dự tại điểm cầu trung tâm huyện, báo cáo danh sách đại biểu dự Hội nghị tại các

điểm cầu của huyện với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trước 09h00’ ngày 18/4/2023.

Yêu cầu các đồng chí dự hội nghị đầy đủ, đúng thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên,

- Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao

huyện (dự và đưa tin),

- Điện lực Tân Yên, Viễn thông Tân Yên,

- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

T/L BAN THƯỜNG VỤ

CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Phong Thái

4

CHƯƠNG TRÌNH

Hội nghị thông tin thời sự 06 tháng đầu năm 2023

-----

TT Thời gian Nội dung
Tổ chức

thực hiện

1 07h20’-07h30’  Ổn định tổ chức, điểm danh

Văn phòng Huyện ủy

Ban Tuyên giáo

Huyện ủy

2 07h30’-09h30’

Chuyên đề 1: Triển khai Hướng dẫn

số 25-HD/BCĐTW ngày 01/8/2022

của Ban Chỉ đạo Trung ương về

phòng, chống tham nhũng, tiêu cực

về một số nội dung công tác phòng,

chống tiêu cực; giới thiệu nội dung

tác phẩm “Kiên quyết, kiên trì đấu

tranh phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực, góp phần xây dựng Đảng

và Nhà nước ta ngày càng trong

sạch, vững mạnh” của Tổng Bí thư

Nguyễn Phú Trọng.

Đồng chí Nguyễn

Thái Học - Phó

Trưởng Ban Nội

chính Trung ương

3 09h30’-09h45’ Giải lao Văn phòng Huyện ủy

4

09h45’-11h30’

Chuyên đề 2: Học tập và làm theo

tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh với xây dựng nền văn hóa

Việt Nam; những vấn đề đặt ra đối

với văn hóa công sở hiện nay.

GS, TS Hoàng Chí

Bảo - Nguyên Ủy

viên Hội đồng lý luận

Trung ương

5 11h35’ Kết thúc Hội nghị
Lãnh đạo Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy

5

Market Hội nghị

(tại điểm cầu huyện và các xã, thị trấn)

   ...............(1)..............

HỘI NGHỊ

THÔNG TIN THỜI SỰ 6 THÁNG ĐẦU NĂM 2023

…..(2)…….., ngày 18 tháng 4 năm 2023

* Ghi chú:

- Market nền đỏ, chữ vàng.

- (1) Ghi tên cấp ủy nơi tổ chức điểm cầu.

- (2) Tên địa phương, cơ sở tổ chức điểm cầu.

- Các điểm cầu chuẩn bị 01 panô nền đỏ, chữ vàng ghi tên đơn vị; đặt ở phía

dưới hội trường, trước camera để điểm cầu của tỉnh theo dõi được điểm cầu các

các xã, thị trấn.

		thainp_hutanyen@bacgiang.gov.vn
	2023-04-11T16:25:43+0700

		2023-04-12T07:57:58+0700

		2023-04-12T07:58:26+0700

		vanthu@hutanyen
	2023-04-12T07:59:44+0700